АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОЧЕКУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.06.2013 г.                                                                                       № 25

О создании нештатных аварийно-спасательных формирований

Почекуевского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О

гражданской обороне» и Федеральным законом от 22.08.1995 №151-ФЗ «Об

аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», Приказом МЧС

России от 23.12.2005 №999 «Об утверждении порядка создания нештатных

аварийно-спасательных формирований», руководствуясь Уставом

Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального

района  Омской области, администрация Почекуевского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

 1. Руководителям организаций, попадающих под требования пункта 2

ст.9 Федерации закона Российской Федерации  от 12.02.1998 №28-ФЗ «О

гражданской обороне»,  принять необходимые меры, направленные на

создание соответствующих нештатных спасательных формирований (далее

по тексту НАСФ).

 2. Утвердить примерный перечень НАСФ, создаваемых на территории

Почекуевского сельского поселения (Приложение 1).

          3. Рекомендовать руководителям организаций, создающих аварийно-

спасательные службы, нештатные аварийно-спасательные формирования

(НАСФ):

        - определить состав и структуру НАСФ, исходя из возложенных на них

задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также

требований законодательства Российской Федерации;

        - укомплектовать НАСФ личным составом, оснастить их техникой и

имуществом;

        - поддерживать формирования в состоянии готовности к действиям по

предназначению;

        - спланировать подготовку и организовать обучение НАСФ.

          4. Привлечение НАСФ к ликвидации чрезвычайных ситуаций

осуществлять в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации.

           5. Рекомендовать руководителям и организациям всех форм

собственности оказывать содействие НАСФ, следующим в зоны

чрезвычайных ситуаций и проводящим работы по ликвидации чрезвычайных

ситуаций, в том числе предоставлять им необходимые транспортные и

материальные средства.

 6. Постановление главы Почекуевского сельского поселения от

12.09.2006 № 12 «О создании, аварийно-спасательных служб, выполняющим

задачи ГО на территории Почекуевского сельского поселения» признать

утратившим силу.

           7. Контроль за исполнением требований настоящего постановления

оставляю за собой.

Глава  Почекуевского сельского поселения                                  Г.Г.Крутаков

 Приложение № 1

к постановлению  Администрации

Почекуевского сельского поселения

от 14.06.2013 г. № 25

ПЕРЕЧЕНЬ

нештатных аварийно-спасательных формирований, создаваемых на

территории Почекуевского сельского поселения

№ п/п Нештатные аварийно-спасательные

формирования, создаваемые

организациями на территории

Почекуевского сельского поселения

Количество

(единиц)

1 Нештатные аварийно-спасательные

формирования, создаваемые

Почекуевское сельское поселение

- передвижной пункт питания

- подвижная заправочная станция

- эвакуационная (техническая) группа

- группа ветеринарного контроля

- команда защиты растений

- команда защиты животных

1

1

1

1

1

1

2 Нештатные аварийно-спасательные

формирования, создаваемые

администрацией Почекуевского

сельского поселения

- звено связи

- группа общественного порядка

- санитарный пост

- звено подвоза воды

1

1

1

1

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е